
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -2JL
О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
29.07.2016 года № 1864 «Об утверждении Перечня 
имущества муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» (с 
изменениями от 06.04.2017 года № 653, от 12.02.2018 
года № 306, от 17.04.2019 года № 871, от 16.09.2019 
года № 2341, от 01.09.2020 года № 1510, от 01.07.2021 
года № 1363-па, от 22.09.2021 года № 1927-па)

В связи с уточнением количества имущества, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
29.07.2016 года № 1864 «Об утверждении Перечня имущества муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 



06.04.2017 года № 653, от 12.02.2018 года № 306, от 17.04.2019 года № 871, от
16.09.2019 года № 2341, от 01.09.2020 года № 1510, от 01.07.2021 года № 1363-па, от 
22.09.2021 года № 1927-па) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье- 
Сибирское (М.Ш.Суханова).

Мэр города М.В. Торопкин



Приложение 
к постановлению 

администрации гооода

1.1. Перечень имущества муниципального образования «город Усолье-Сибирское», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 

числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог иа 
профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

N Номер в Адрес Структурированный адрес объекта
п/п реестре 

имущест 
ва

(местополож 
ение) 

объекта
Наименова 

ние 
субъекта 

Российской 
Федерации

Наименование 
муниципального 

района/городского 
округа/внутригород 

ского округа 
территории города 

федерального 
значения

Наименование 
городского 

поселения/сельского 
поселения/внутригоро 

дского района 
городского округа

Вид 
населены 

ого 
пункта

Наименова 
ние 

населенног 
о пункта

Тип 
элемента 

планировоч 
ной 

структуры

Наимено 
вание 

элемента 
планиро 
войной 

структур 
ы

Тип
элемента 
улично
дорожно 

й сети

Наименование 
элемента 
улично

дорожной сети

Номер 
дома 

(включ 
ая 

литеру 
)

Тип и 
номер 
корпус 

а, 
строен 

ия, 
владей 

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 2000108 Иркутская 
область, г.
Усолье - 

Сибирское, 
ул. 

Менделеева, 
дом 45

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Менделеева 45

2. 2000108 Иркутская 
область, г.
Усолье - 

Сибирское, 
ул. 

Менделеева, 
дом 45

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Менделеева 45

3. 2000741 Иркутская 
область, г.

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Мира 5



Усолье - 
Сибирское, 
ул. Мира, 

дом 5

4. Иркутская 
область, г.
Усолье - 

Сибирское, 
ул.

Некрасова, 
з/у 1а/1

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Некрасова З/у
1а/1

5. Иркутская 
область, г.

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Ремонтная - -

Усолье - 
Сибирское, 

ул- 
Ремонтная, 

1,5

6. Иркутская 
область, г.

Усолье- 
Сибирское, в 

районе ул. 
Трактовая,

13

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Трактовая 13

7. Иркутская 
область, 

городской 
округ город 

Усолье- 
Сибирское, 

город 
Усолье- 

Сибирское, 
проспект 

Комсомольс 
кий, 

земельный 
участок 5а

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

проспект Комсомольский, З/у 5 а

8. Иркутская 
область,

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

улица Молотовая З/у 906



городской 
округ город 

Усолье- 
Сибирское, 

город 
Усолье- 

Сибирское, 
улица 

Молотовая, 
земельный 
участок 906

9. Иркутская 
область, г.

Усолье-

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

- - - -

Сибирское

10. Иркутская 
область, г.

Усолье- 
Сибирское

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

11. Иркутская 
область, г.

Усолье- 
Сибирское

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

12. Иркутская 
область, г.

Усолье- 
Сибирское

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

13. 2000558 Иркутская 
область, г.
Усолье - 

Сибирское, 
расположенн 
ое в районе 

9-й столовой

Иркутская 
область

город Усолье-
Сибирское

город Усолье-
Сибирское

Вид объекта 
недвижимости;

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости



движимое имущество

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно 

сведениям 
государственного 

кадастра 
недвижимости

Тип (площадь - для 
земельных участков, зданий, 
помещений; протяженность, 

объем, площадь, глубина 
залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания 

согласно проектной 
документации - для объектов 

незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/Проектиру 
емос значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. 

м; для 
протяженности - м; 

для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

Наименование 
объекта учета

№ п/п Номер Тип (кадастровый, 
условный, 

устаревший)

15 16 17 18 19 20 21 22

1. Объект 38:31:000008:1310 кадастровый площадь 19,58 КВ.М помещение
недвижимости - 

помещение

2. Объект 
недвижимости- 

помещение

38:31:000008:1310 кадастровый площадь 17,07 кв. м помещение

3. Объект 
недвижимости- 

здание

38:31:000030:1219 кадастровый площадь 376,2 кв. м здание

4. Объект 
недвижимости- 

земельный участок

38:31:000004:990 кадастровый площадь 6878,0 кв. м земельный
участок

5. Объект 
недвижимости- 

земельный участок

38:31:000051:666 кадастровый площадь 800,0 кв. м земельный
участок

6. Объект 
недвижимости- 

земельный участок

38:31:000007:653 кадастровый площадь 1615 кв. м земельный
участок

7. Объект 
недвижимости- 

земельный участок

38:31:000021:1502 кадастровый площадь 3400 кв. м земельный
участок

8. Объект 
недвижимости- 

земельный участок

38:31:000041:2569 кадастровый площадь 4220 кв. м земельный
участок



9. Движимое имущество
- вентиляторы 

радиальные 
(центробежные) ВР 

80-70 № 6,3.
Имущество не 

эксплуатировалось

10. Движимое имущество
- вентиляторы 

радиальные 
(центробежные) ВР 

80-70 №6,3.
Имущество не 

эксплуатировалось

11. Движимое имущество
- вентиляторы 

радиальные 
(центробежные) ВР 

80-70 № 10.
имущество не 

эксплуатировалось.

12. Движимое 
имущество- 
видеокамера 

Panasonic SDR-S7. 
Страна изготовления

— Япония.
Имущество 

эксплуатировалось, в 
рабочем состоянии.

13. Нежилое здание 38:31:000004:625 кадастровый площадь 88,2 КВ.М здание

Сведения о движимом имуществе Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

организации, образующей инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

субъекта малого и среднего 
предпринимательства



Тип: 
оборудование, 

машины, 
механизмы, 
установки, 

транспортные 
средства, 

инвентарь, 
инструменты, 

иное

Государстве 
нный 

регистрацио 
нный знак 

(при 
наличии)

Наимено
вание 

объекта
учета

Марка, 
модель

Год 
выпуска

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимого 
имущества, в 

том числе

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы
основание

№ п/п/ земельного 
участка, в (на) 

котором 
расположен 

объект

Полное
наименование

ОГРН ИНН Дата
заключени 
я договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

Полное 
наимен 
ование

ОГРН ИНН Дата 
заключе 

НИЯ 
договора

Дата
ОКОН 
чан и 

я 
дейст 

ВИЯ 
догов 

ора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

1. - - - - - - - - - - - - - - - -

2. - - - - - - - - - - - - - - - -

3. - - - - - - - - - - - - - - - -

4. - - - - - - - - - - - - - - - -

5. - - - - - - - - - - - - - - - -

6. - - - - - - - - - - - - - - - -

7 - - - - - - - - - - - - - - - -

8. - - - - - - - - - - - - - - - -

9. оборудование Заводской № 
03199

ВР 80-
70 №
6,3

2006 - - - - - - - ■ ■ - -

10. оборудование Заводской № 
03200

ВР 80-
70 №

6,3

2006 - - - - - - - ■ ■

11. оборудование Заводской № 
03201

ВР 80-
70 №

10

2006 - - - - ■



12. оборудование VGN0Z99-1 SDR-
S7EE-S

- - - - - - - - - - - -

13. - - - - - - - - - - - - - - - -



Подготовил
С.А. Лазарев

Согласовано

И.о. председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское

И.о. начальника юридического отдела 
администрации города Усолье-Сибирское

О.Н. Зеленовская

Т.В. Филипенко


